ДУМА ОПАРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
08.08.2025 № 57/02

пгт Опарино

 О внесении изменений в Порядок установления пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления, утвержденного решением Думы

Опаринского муниципального округа первого созыва

от 28.01.2022 № 08/03

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации», Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной

службы Кировской области», Уставом муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области  Дума Опаринского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок установления пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления (далее – Порядок) следующие изменения:

         1.1.  В разделе 2 Порядка в подразделе 2.1. слова: «пенсии, досрочно

назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами

«в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ

«О занятости населения в Российской Федерации»».

1.2. Приложение № 1 к Порядку установления пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

consultantplus://offline/ref=81B25C912B38B72F4AA6D5849356261DB8024AC64BDC772EE6F5AB79ED24ACA44F7674603938D86369035AAA12E77FF
consultantplus://offline/ref=81B25C912B38B72F4AA6D5849356261DB80D48C44DDD772EE6F5AB79ED24ACA45D762C6F313ACD363A590DA71179DBFBE738B1DBF1E174F
consultantplus://offline/ref=DE0B22633F69AB5417F5467253D556CEBE092C75AC833858A5850CF603B5001DW1z3G
consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB765A9C712A241736727ED27877B63D7E4471C13AAD070F8844AEE69074C8236E2656F3N4C0G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482895

самоуправления изложить в новой редакции согласно Приложения № 1.

Прилагается.

1.3. Приложение № 2 к Порядку установления пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления изложить в новой редакции согласно Приложения № 2.

Прилагается.

1.4. Приложение № 3 к Порядку установления пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления изложить в новой редакции согласно Приложения № 3.

Прилагается.

1.5. Приложение № 4 к Порядку установления пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления изложить в новой редакции согласно Приложения № 4.

Прилагается.

1.6. Приложение № 5 к Порядку установления пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления изложить в новой редакции согласно Приложения № 5.

Прилагается.

2.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа      С.А. Жолобова

Глава  Опаринского муниципального округа    С.П. Зайцева

Приложение № 1

к Порядку об установлении

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

___________________________________
 (наименование органа местного самоуправления)

__________________________________
                         (должность, Ф.И.О. руководителя органа)

от _________________________________
                                 (Ф.И.О. заявителя, должность)

Домашний адрес: ___________________

___________________________________

Телефон: ___________________________

ИНН: ______________________________

Страховое свидетельство № ___________

___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии  с  Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО

«О пенсионном  обеспечении  лиц,  замещавших  должности  муниципальной

службы Кировской области», Порядком об установлении пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления, прошу установить мне пенсию за выслугу   лет   к

назначенной   в   соответствии  с  Федеральным  законом от  28.12.2013   №

400-ФЗ «О страховых пенсиях» или Законом РФ «О занятости населения в

Российской Федерации» от 12.12.2023 № 565-ФЗ пенсии по старости

(инвалидности).

Пенсию  за  выслугу  лет  прошу  исчислить  исходя  из

среднемесячного заработка на день

___________________________________________________________________

(увольнения с муниципальной службы или достижения пенсионного возраста)

Страховую пенсию получаю в

 __________________________________________________________________
(наименование органа)

При  смене  места  жительства,  при  осуществлении  работы и (или)

иной деятельности,  наступлении  других обстоятельств, влекущих

приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу

лет, обязуюсь сообщить о  них  в  письменной  форме в 5-дневный срок

органу, выплачивающему данную пенсию.

В  случае  несвоевременного  извещения  об указанных изменениях

органу, выплачивающему данную пенсию, даю согласие на удержание

излишне выплаченных мне  сумм.

consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB68578A1D762D14352570D77F74E8602F42269E6AAB525DC81AF7B6D33FC420773A57F35F662FD9N1C7G
consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB765A9C712A2417367879D37E77B63D7E4471C13AAD070F8844AEE69074C8236E2656F3N4C0G
consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB765A9C712A241736727ED27877B63D7E4471C13AAD070F8844AEE69074C8236E2656F3N4C0G

Настоящее заявление является согласием на обработку персональных

данных, указанных в документах, прилагаемых к настоящему заявлению.

"___" ___________ 20___ года                      ______________________________

                                                                                            (подпись)

Заявление зарегистрировано

___________________________________________________________________
(дата и подпись лица, принявшего заявление)

Приложение № 2

к Порядку об установлении

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

Справка

о размере среднемесячного денежного содержания

муниципального служащего

Среднемесячное денежное содержание

___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы _________________________

___________________________________________________________________

в период с __________________ по _________________, составляло

 Сумма (руб.)

Среднемесячное денежное содержание

Среднемесячное денежное содержание с учетом районного

коэффициента

Сумма, учитываемая при назначении пенсии за выслугу лет

Руководитель      _________________ (_________________)
                                                                             Подпись                                       Расшифровка

М.П.

Главный бухгалтер _________________ (_________________)
                                                                             Подпись                                       Расшифровка

Дата выдачи: _______________

Исполнитель: _______________

Приложение № 3

к Порядку об установлении

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

Справка о стаже муниципальной службы

____________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

№

п/п

Периоды работы (службы),

засчитываемые в стаж

муниципальной службы

(число, месяц, год)

Место работы

(службы) и

должность

Стаж

муниципальной

службы (лет,

месяцев, дней)

Прим

ечани

е

1.

2.

3.

4.

Итого по состоянию на ___________ стаж муниципальной службы составляет:

                                             (дата)

_____ лет _____ месяцев _____ дней.

По состоянию на 01.01.2017 стаж муниципальной службы составляет:

_____ лет _____ месяцев _____ дней.

Руководитель _________________ (_________________)
                                                               Подпись                                              Расшифровка

М.П.

Руководитель кадровой службы _________________ (_________________)
                                                                                                                 Подпись                                           Расшифровка

Дата выдачи: _______________

Исполнитель: _______________

Приложение № 4

к Порядку об установлении

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

от _____________ 20___ г. № ____

о пенсии за выслугу лет

________________________________

            (фамилия, имя, отчество)

В  соответствии  с  Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО

«О муниципальной  службе  в  Кировской  области»  и  Законом Кировской

области от  02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших должности муниципальной  службы Кировской области»,

Положением об установлении пенсии за  выслугу  лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления,

комиссия решила:

1. Назначить (пересчитать) пенсию за выслугу лет

гр. ________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

замещавшему должность муниципальной службы

___________________________________________________________________.
(наименование должности)

Сумма, учитываемая при назначении пенсии за выслугу лет,

_____________ рублей ______ копеек.

Стаж  муниципальной  службы  _____ лет  _____ месяцев  _____ дней.

Уволен(а) с муниципальной службы по основанию:

___________________________________________________________________.

Страховая   пенсия   по   старости   (инвалидности)  в  соответствии  с

Федеральным  законом  от  28.12.2013  №  400-ФЗ  «О страховых пенсиях»

либо пенсия,  в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от  12.12.2023  №  565-ФЗ  «О  занятости населения в Российской Федерации»

назначена с "___" ____________ 20___ г.

Сумма  пенсии за выслугу лет не может превышать ____  руб.__копеек.

Назначить пенсию за выслугу лет в сумме ________ рублей ____ копеек

с "___" ____________ 20___ г. по ______________________________________.

                                                                       (для пенсии по инвалидности)

2. Отказать в назначении пенсии за выслугу лет гр.

___________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB68578A1D762D14352570D77878E5672242269E6AAB525DC81AF7B6D33FC420773A57F35F662FD9N1C7G
consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB68578A1D762D14352570D77F74E8602F42269E6AAB525DC81AF7B6D33FC420773A57F35F662FD9N1C7G
consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB765A9C712A2417367879D37E77B63D7E4471C13AAD070F8844AEE69074C8236E2656F3N4C0G
consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB765A9C712A241736727ED27877B63D7E4471C13AAD070F8844AEE69074C8236E2656F3N4C0G

(фамилия, имя, отчество)

с "___" ____________ 20___ г. в связи___________________________________

___________________________________________________________________.
(причина)

Подготовлено:

Руководитель кадровой службы      _______________ (_____________________
                                                                                                                 Подпись                                         Расшифровка

Председатель комиссии                     ______________ (_____________________)
                                                                                                                 Подпись                                         Расшифровка

Заместитель председателя комиссии  _____________(___________________)
                                                                                                                 Подпись                                         Расшифровка

Секретарь комиссии                             _____________(___________________)
                                                                                                                 Подпись                                         Расшифровка

Член комиссии                                       ______________(____________________)
                                                                                                                 Подпись                                         Расшифровка

Член комиссии                                       ______________(____________________)
                                                                                                                 Подпись                                         Расшифровка

Член комиссии                                       ______________(____________________)
                                                                                                                 Подпись                                         Расшифровка

Член комиссии                                       ______________(____________________)
                                                                                                                 Подпись                                         Расшифровка

Приложение № 5

к Порядку об установлении

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

СТАЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА

ВЫСЛУГУ ЛЕТ

Год назначения пенсии за выслугу

лет

Стаж для назначения пенсии за

выслугу лет в соответствующем

году

2017 15 лет 6 месяцев

2018 16 лет

2019 16 лет 6 месяцев

2020 17 лет

2021 17 лет 6 месяцев

2022 18 лет

2023 18 лет 6 месяцев

2024 19 лет

2025 19 лет 6 месяцев

2026 и последующие годы 20 лет

За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право

на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Положением, и

уволенными с муниципальной службы до 01.01.2017, лицами,

продолжающими замещать на 01.01.2017 должности муниципальной службы

и имеющими на 01.01.2017 стаж муниципальной службы для назначения

пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на

01.01.2017 должности муниципальной службы, имеющими на этот день не

менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 01.01.2017 право на

страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным

законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,

сохраняется право на назначение пенсии за выслугу лет при наличии стажа не

менее 15 лет.

consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB765A9C712A2417367879D37E77B63D7E4471C13AAD070F8844AEE69074C8236E2656F3N4C0G

	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Приложение № 5